



### Gwałtac uchwały Rady Bezpieczeństwa

# Holandia zerwała rozejm

## Krwawe walki rozgorzały w Indonezji na nowo. Uzbrojone przez Anglosasów dywizje holenderskie mordują dalej bezbronną ludność

LONDYN PAP. — Korespondent Reutersa donosi o starciach, jakie miały miejsce między Holendrami a Indonezyjczykami na wyspach Borneo i Celebes.

PARYŻ PAP. — Agencja France Presse donosi z Batawii, że republikański ommunikat wojenny podał wiadomość o zwyciężeniu walkami na południu w wschód od Semarang. Po gwałtownych atakach

Holandrzy zajęli miasto Kedendzaty.

PARYŻ (obsł. wł.) — Lotnictwo holenderskie w dniu wczorajszym przystąpiło ponownie do akcji zrzucając masy bomb na indonezyjskie miasta i osiedla. Atak pod Semarang nastąpił całkiem niespodziewanie. Oddziały indonezyjskie zostały zniszczone bombami i pociskami artyleryjskimi o świecie — po czym nowo-

czesne tanki amerykańskie ruszyły do ataku na pozycje Indonezyjczyków.

Rząd indonezyjski określa ten nowy wyczyn Holendrów jako pogwałcenie Karty ONZ i nakazu Rady Bezpieczeństwa.

LONDYN PAP. — Donoszą z Batawii, że rząd indonezyjski zgodził się na pośrednictwo Stanów Zjednoczonych i Australii.

### Młodzież polska nad Adriatykiem



Polska brygada młodzieżowa, pracująca nad budową „Kolejowej linii młodzieżowej” w Jugosławii — po niesieciowej pracy wyjeżdża obecnie nad białkiński Adriatyk dla zasłużonego wypoczynku.

Na ilustracji Opatia — najpiękniejsze centrum istryjskiego Pomorza.

# Powstanie w Grecji rozszerza się

## Masowy napływ ochotników do demokratycznej armii powstańczej

PARYŻ PAP. — Z Aten donoszą, że w Tracji walki wzmogły się. Rzecznik greckiego sztabu generalnego podał do wiadomości, że sytuacja wojsk rządowych w Tracji ulega dalszemu pogorszeniu.

Wiadomości nadchodzące z Epiru mówią również o wzmóconej działalności wojsk powstańczych. Po ostatnich doniesieniach o próbie oddania części terytorium greckiego Turcji — za okazanie pomocy finansowej — rządowi Maksymosa — zastawiono niebawem napływ nowych rzesz ochotników do armii powstańczej.

Z Aten donoszą, że statek amerykański który dowodził wczoraj do Pireus, jest rozładowywany przez załogę amerykańską ze względu na to, że „robotnicy greccy mogliby ładunek wysadzić w powietrze”.

NOWY JORK PAP. — Odbyło się posiedzenie komisji Rady Bezpieczeństwa, w skład której — jak wiadomo — wchodzi przedstawicielstwo 7-miu narodów. Delegat Francji Parodi, zaproponował utworzenie podkomisji bałkańskiej, która by urzędowała w Salonikach. Zadaniem tej podkomisji byłoby doprowadzenie do pojednania w Grecji oraz stabilizacja stosunków na Bałkanach. Przeciwnie temu wnioskowi wystąpił delegat radziecki Gromyko, który oświadczył, że wniosek Parodi'ego w istocie rzeczy w niczym się nie różni od propozycji amerykańskiej.

### Fiasko konferencji handlowej

NOWY JORK PAP. — Dzienniki amerykańskie zwracają uwagę na trudności, jakie się wyłoniły na konferencji międzynarodowej organizacji handlowej. St. Zjednoczone organizują się od Wielkiej Brytanii i Francji, aby zrezygnowały z klauzuli największego uprzywilejowania w układach handlowych, jakie kraje te zawierały ze swoimi koloniami, terytoriami mandatowymi i innymi terenami zależnymi.

Przebieg rozmów między brytyjczykami i francuzami sprzeciwia się jednak temu stanowisku. W Nowym Jorku podkreśla się, że Clayton uda się w najbliższym czasie do Londynu, aby skłonić rząd brytyjski do ustępstw.

Przewodniczący komisji Lopez (Kolumbia) przestrzegł delegację amerykańską przed postawieniem sprawy greckiej na Generalnym Zgromadzeniu ONZ. Lopez zaznaczył, że debata nad sprawą grecką może podważyć prestiż ONZ.

Mówca wspominał o kilku faktach, które przyczyniły się do zmniejszenia

prestiżu ONZ, jak niestosowanie się niektórych państw do decyzji w sprawie odwołania przedstawicieli dyplomatycznych z Madrytu oraz odmowa Unii Północno - Afrykańskiej podporządkowania się decyzji w sprawie ziem południowo - wschodnich Afryki.

Komisja ma złożyć sprawozdanie Radzie Bezpieczeństwa we wtorek.

# Co się kryje za mową Attlee...

## Kryzys prawdziwy — czy próba otrzymania nowej pożyczki?

MOSKWA PAP. — Komentując mowę Attlee, wygłoszoną w Izbie Gmin, „Prawda” stwierdza, że nie potrzeba wcale przytaczać cyfr, podanych przez premiera Attlee, by wykazać, że polityka amerykańska, udzielona Wielkiej Brytanii przed rokiem, nie tylko nie przyczyniła się do poprawy sytuacji Wielkiej Brytanii ale okazała się pełną załogą na życie gospodarcze kraju.

W swym oświadczeniu Attlee wspominał o tym, że podpisał umowę o zjednoczeniu brytyjskiej i amerykańskiej siły okupacyjnych w Niemczech. Stany Zjednoczone uzyskały zgodę W. Brytanii nie tylko na udział w ponoszeniu połowy kosztów okupacyjnych, lecz także na to, że wkład swój Wielka Brytania pokryje w dolarach, oczywiście z

funduszy, pochodzących z tej samej pożyczki.

Jako środek do przezwyciężenia trudności Attlee zaproponował szereg posunięć, które zaprzeczają ciężar walki z kryzysem na barki szerokich mas ludowych. Coprawda Attlee stara się pocieszyć swe audytorium nadzieją ewentualnej rewizji najcięższych warunków pożyczki. Nadzieja ta jednak wydaje się mało uzasadniona, oto bowiem minister skarbu Snyder oświadczył, że Stany Zjednoczone uczyniły już wszelkie możliwe koncesje nie wymagające sankcji kongresu.

Pras amerykańska twierdzi, że Wielka Brytania umyślnie przesadza w opisie swych trudności aby uzyskać w Stanach Zjednoczonych nową pożyczkę

ko kompensata za ewentualne koncesje w sprawie Związku Rulru.

LONDYN PAP. — Premier Attlee wygłosił przemówienie radiowe, w którym przedstawił narodowi brytyjskiemu szereg góły rządowego planu gospodarczego. Mówca zwrócił się do Anglików z apelem o przyjęcie ograniczeń, związanych z realizacją planu oraz o wykazanie zrozumienia dla poświęceń, jakich rząd wymaga.

Attlee zapowiedział następnie, że robotnicy będą musieli pracować wydajniej, dłużej i prawdopodobnie będą musieli czekać z żadaniami podwyżki płac, dopóki warunki nie ulegną zmianie. Przedstawiając trudności, wobec których znajduje się gospodarka brytyjska, premier Attlee zakończył swe przemówienie, podkreślając konieczność przyznania rządowi specjalnych pełnomocnictw do walki z kryzysem.

LONDYN PAP. Komentator polityczny Agencji Reutersa, omawiając kryzys, jaki powstał w Labour Party, zaznacza, że od chwili objęcia władzy Labour Party nie znajdowała się jeszcze w obliczu tak poważnego niebezpieczeństwa rozłamu.

Komentator podkreśla, że opozycja w Labour Party nigdy jeszcze nie była tak silna jak obecnie.

W kołach politycznych potwierdza się pogłoski o nieprzejętym stanowisku ministra Harawa który zagroził dymisją na znak protestu przeciwko odwołaniu planu nacjonalizacji przemysłu stalowego.

### Lot dookoła świata

NOWY JORK (obsł. wł.) — Kapitan Odom wrócił wczoraj do Chicago — kończąc swój lot dookoła świata, który trwał ponad 3 dni.

## Tow. Tadeusz Żeglicki

członek Polskiej Partii Socjalistycznej, Starosta Powiatu Łomżyńskiego

## Ob. Stanisław Toński

Członek Stronnictwa Ludowego, przewodniczący Powiat. Rady Narodowej w Łomży zginęli bestialsko za ordoowani

w dniu 7. 8. 1947 r. we wsi Zawady pow. Łomża przez faszystowskich bandytów

CZESC ICH PAMIECI!





